< 15 Millones €  0,06%  
> 15 Millones €  0,05%  

La comisión de Depositaría se devengará diariamente sobre el patrimonio neto efectivo 
(desembolsado) y se liquidará con periodicidad trimestral. 

La Comisión de Depositaría mínima anual no podrá ser inferior a quince mil (15.000) 
euros. De conformidad con la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el 
Valor Añadido, la Comisión de Depositaría que percibe el Depositario está actualmente 
exenta de IVA.  

13. Distribución de gastos  

13.1 Gastos de Establecimiento

[...]

< 15 Millones €  0,06%  
> 15 Millones €  0,05%  

La comisión de Depositaría se devengará diariamente sobre el patrimonio neto efectivo (desembolsado) y 

se liquidará con periodicidad trimestral. 

La Comisión de Depositaría mínima anual no podrá ser inferior a quince mil (15.000) euros.  

De conformidad con la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, la Comisión 

de Depositaría que percibe el Depositario está actualmente exenta de IVA.  

Artículo 9. Comité de Inversión 

El Consejo de Administración de la Sociedad Gestora es el único órgano de Gobierno encargado de la toma

[...]

correspondientes a la Comisión de Gestión se les imputarán conforme a los de la nueva categoría a partir 

del momento en que hayan alcanzado el umbral de dicha categoría. 

Artículo 13. Valor de las Participaciones 

El patrimonio desembolsado del Fondo en el momento de la constitución es de ciento sesenta y cinco mil 

euros (165.000 €), distribuido en ciento sesenta y cinco mil participaciones (165.000) participaciones con un 

valor inicial de un euro (1,00 €), 

El valor liquidativo de cada participación será el resultado de dividir el valor del patrimonio del Fondo 

calculado conforme a lo previsto en los párrafos anteriores entre el número de participaciones en circulación.